
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【植垣・窪田・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 内覧会のお知らせ              2011 年 9 月 22 日     

                                                            

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、本学博物館では、宗祖親鸞聖人 750 回御遠忌を記念し、2010 年から 3 ヵ年に

わたり、親鸞聖人をテーマとした特別展の開催を行います。 

 

2 年目となる今回は、「親鸞―真宗本廟の歴史―」と題し、宗祖の教えを絶えること

なく守り続けた真宗本廟（東本願寺）の歴史を 4つのテーマ【大谷廟堂の成立／蓮如と

吉崎御坊／山科本願寺の周辺／大坂本願寺とその後】に分けて紹介いたします。正面か

ら描かれた珍しい肖像画「親鸞聖人像（真向御影）」（室町時代）を始め、大谷廟堂が

建立された鎌倉時代から江戸時代の史・資料を展示いたします。 

 

つきましては、報道機関の皆様を対象とした内覧会を開催いたしますので、下記のと

おりご案内いたします。ご出席賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 
 

 

大谷大学博物館 2011 年度特別展 
 

「親鸞-真宗本廟の歴史-」 
 

会期 2011/10/11（火）～2011/11/28（月） 

 
１．日  時   2011 年 10 月 7 日（金）15:00～（1 時間程度） 

 

２．会  場   大谷大学博物館 （響流館１Ｆ） 

 

３．備  考   （１）当日は、15:00 までに博物館受付にお越しください。 

         （２）資料準備の都合上、ご出席いただける場合はご連絡をい 

ただければ幸いです。 

 


